

1.6.2016

A8-0189/101

Grozījums Nr. 101
Pervenche Berès, Hugues Bayet
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Hugues Bayet

A8-0189/2016

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums
7.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(7a) Eiropas Savienībā tiek plaši izmantotas nodokļu shēmas, kas saistītas ar intelektuālo īpašumu, patentiem un pētniecību un izstrādi. Tomēr vairāki Komisijas veiktie pētījumi skaidri apliecina, ka saikne starp patentiem labvēlīgu režīmu un atbalstu pētniecībai un izstrādei daudzos gadījumos ir patvaļīga. ESAO ir izstrādājusi tā dēvēto grozīto saiknes pieeju „patentlodziņa” režīma sistēmas regulējumam. Šī metode garantē, ka „patentlodziņa” režīma sistēmā zemāku nodokļa likmi piemēro tikai tiem ienākumiem, kas ir saistīti ar pētniecības un izstrādes izdevumiem. Taču jau ir redzams, cik grūti dalībvalstīm ir piemērot jēdzienus „saikne” un „ekonomiskā būtība” inovācijai labvēlīgāka nodokļu režīma vajadzībām. Ja līdz 2017. gada janvārim dalībvalstīm joprojām nebūs izdevies vienādi panākt, ka ir pilnībā īstenota grozītā saiknes pieeja, lai izskaustu kaitējošas „patentlodziņa” režīma sistēmas, kas pašlaik pastāv, tad Komisijai vajadzētu iesniegt jaunu, saistošu likumdošanas priekšlikumu saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 116. pantu, lai līdz 2017. gada 30. jūnijam atliktu veco kaitīgo režīmu atcelšanu, sāsinot periodu, kurā tiek piemēroti iepriekš spēkā esošie

AM\1097068LV.doc

PE596.865v01-00

noteikumi. KKUINB būtu jānodrošina, ka vairs nav aktuāls jautājums par peļņas novirzīšanu ar intelektuālā īpašuma nodokļu plānošanas palīdzību. KKUINB būtu jānodrošina, ka vairs nav aktuāls jautājums par peļņas novirzīšanu ar intelektuālā īpašuma nodokļu plānošanas palīdzību.

Or. en

Grozījums Nr. 102
Pervenche Berès, Hugues Bayet
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Hugues Bayet

A8-0189/2016

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums
6. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

1. Dalībvalstis neatbrīvo nodokļu maksātāju no nodokļa par tādiem ārvalstīs gūtiem ienākumiem, kurus nodokļu maksātājs ir saņēmis kā sadalīto peļņu no vienības trešajā valstī vai kā ienākumus no daļu atsavināšanas, kas tam piederējušas vienībā trešajā valstī, vai kā ienākumus no pastāvīgās iestādes, kura atrodas trešajā valstī, ja vienības rezidences valstī vai pastāvīgās iestādes atrašanās valstī tās peļņai ir uzliekams nodoklis, kura **likumiskā** uzņēmumu ienākuma nodokļa likme ir mazāka par **40 procentiem no nodokļu maksātāja dalībvalsts uzņēmumu ienākuma nodokļu sistēmā piemērojamās likumiskās nodokļa likmes**. Minētajos apstākļos nodokļu maksātājs maksā nodokli par ārvalstīs gūtajiem ienākumiem, atskaitot nodokli, kas samaksāts trešajā valstī kā daļa no tā nodokļu saistībām tā rezidences valstī nodokļu vajadzībām. Atskaitījums nedrīkst pārsniegt nodokļa summu, kura aprēķināta pirms atskaitīšanas, par to ienākumu, kuram var uzlikt nodokli.

1. Dalībvalstis neatbrīvo nodokļu maksātāju no nodokļa par tādiem ārvalstīs gūtiem ienākumiem, **kuri nav radušies aktīvas darbīgas rezultātā un** kurus nodokļu maksātājs ir saņēmis kā sadalīto peļņu no vienības trešajā valstī vai kā ienākumus no daļu atsavināšanas, kas tam piederējušas vienībā trešajā valstī, vai kā ienākumus no pastāvīgās iestādes, kura atrodas trešajā valstī, ja vienības rezidences valstī vai pastāvīgās iestādes atrašanās valstī tās peļņai ir uzliekams nodoklis, kura uzņēmumu ienākuma nodokļa likme ir mazāka par **15 %**. Minētajos apstākļos nodokļu maksātājs maksā nodokli par ārvalstīs gūtajiem ienākumiem, atskaitot nodokli, kas samaksāts trešajā valstī kā daļa no tā nodokļu saistībām tā rezidences valstī nodokļu vajadzībām. Atskaitījums nedrīkst pārsniegt nodokļa summu, kura aprēķināta pirms atskaitīšanas, par to ienākumu, kuram var uzlikt nodokli. **Lai saņemtu atbrīvojumu, nodokļu maksātājam būs jāpierāda savām nodokļu iestādēm, ka ienākums ārvalstīs ir gūts no aktīvas darbīgas, kuras veikšanai tiek izmantoti atbilstošs personāls, aprīkojums, aktīvi un telpas, kas ir samērīgi ar šai darbībai attiecinātajiem ienākumiem.**

1.6.2016

A8-0189/103

Grozījums Nr. 103
Pervenche Berès, Hugues Bayet
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Hugues Bayet

A8-0189/2016

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums
7. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

3. Ja saskaņā ar 1. punktu netiek ņemta vērā struktūra vai struktūru virkne, nodokļu saistības aprēķina, par atsauci izmantojot ekonomisko būtību saskaņā ar valsts tiesību aktiem.

3. Ja saskaņā ar 1. punktu netiek ņemta vērā struktūra vai struktūru virkne, nodokļu saistības aprēķina, par atsauci izmantojot ekonomisko būtību, ***kas minēta 2. pantā***, saskaņā ar valsts tiesību aktiem.

Or. en

1.6.2016

A8-0189/104

Grozījums Nr. 104
Pervenche Berès, Hugues Bayet
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Hugues Bayet

A8-0189/2016

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 1. punkts – b apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

(b) saskaņā ar vienības valstī piemērojamo vispārējo režīmu peļņai ir uzliekams uzņēmumu ienākuma nodoklis, kura *faktiskā* likme ir mazāka par **40 % no faktiskās nodokļa likmes, ko piemērotu saskaņā ar nodokļu maksātāja dalībvalstī piemērojamo uzņēmumu ienākuma nodokļu sistēmu;**

(b) saskaņā ar vienības valstī piemērojamo vispārējo režīmu peļņai ir uzliekams uzņēmumu ienākuma nodoklis, kura likme ir mazāka par **15 %; šo likmi aprēķina, ņemot vērā peļņu pirms to darbību veikšanas, kuras šīs valstīs ieviesušas, lai samazinātu nodokļu bāzi, kam piemēro šo likmi; šo likmi katru gadu pārskata, ņemot vērā ekonomiskās attīstības tendences pasaules tirdzniecībā;**

Or. en

1.6.2016

A8-0189/105

Grozījums Nr. 105
Pervenche Berès, Hugues Bayet
S&D grupas vārdā

Ziņojums
Hugues Bayet

A8-0189/2016

Noteikumi zināmas nodokļu apiešanas prakses novēršanai
COM(2016)0026 – C8-0031/2016 – 2016/0011(CNS)

Direktīvas priekšlikums
8. pants – 2. punkts – 1. daļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

Dalībvalstis **nepiemēro** šā panta 1. punktu, ja vienības rezidence nodokļu vajadzībām ir dalībvalstī vai trešā valstī, kas ir puse EEZ līgumā, vai nepiemēro attiecībā uz trešās valsts vienības pastāvīgo iestādi, kura atrodas dalībvalstī, ja vien **vienības iestāde nav pilnībā mākslīga, vai, ciktāl vienība savas darbības laikā iesaistās neīstās struktūrās, kuru izveidošanas objektīvais iemesls ir nodokļu priekšrocību gūšana.**

Dalībvalstis **piemēro** šā panta 1. punktu, ja vienības rezidence nodokļu vajadzībām ir dalībvalstī vai trešā valstī, kas ir puse EEZ līgumā, vai nepiemēro attiecībā uz trešās valsts vienības pastāvīgo iestādi, kura atrodas dalībvalstī, ja vien **nodokļa maksātājs nevar pierādīt, ka kontrolētā ārvalsts sabiedrība ir izveidota pamatotu komerciālu iemeslu dēļ un veic saimniecisko darbību, kurai tiek izmantots atbilstošs personāls, aprīkojums, aktīvi un telpas, kas ir samērīgi ar šai darbībai attiecinātajiem ieņēmumiem. Apdrošināšanas sabiedrību gadījumā, ja mātesuzņēmums ar paša meitasuzņēmumu starpniecību pārapsūta savus riskus, to uzskata par neīstu struktūru.**

Or. en